REQUERIMENTO DE URGÊNCIA  Nº                 DE 2015.
                                (do Sr. ALAN RICK E OUTROS)

   Requer urgência urgentíssima Na
votação dos PDC nº 18 e apensos,
para que sejam sustados os efeitos
do inteiro teor das Resoluções nº 11,
de 18 de dezembro de 2014, e nº 12,
de 16 de janeiro de 2015, do
Conselho Nacional de Combate à
Discriminação e Promoção dos
Direitos de Lésbicas, Gays, Travestis
e Transexuais - CNCD/LGBT, da
Secretaria de Direitos Humanos.

                                 Senhor Presidente,

                     Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos, regime de
urgência  urgentíssima, para a votação dos PDC nº 18 e pensos,  para que
sejam sustados os efeitos do inteiro teor das Resoluções nº 11, de 18 de
dezembro de 2014, e nº 12, de 16 de janeiro de 2015, do Conselho Nacional de
Combate à Discriminação e Promoção dos Direitos de Lésbicas, Gays, Travestis
e Transexuais - CNCD/LGBT, da Secretaria de Direitos Humanos, ambas
publicadas na Seção 1 do Diário Oficial da União nº 48, de 12 de março de 2015.
da Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990

                                                                          Sala das Sessões, em                de  2015.

 Dep. Celso Russomanno
Líder do Bloco PRB, PTN, PMN, PRP, PSDC,

PRTB, PTC, PSL, PTdoB

                      Dep. ALAN RICK
                           PRB-AC

Dep. Rogério Rosso
Líder do PSD

                  Dep.  Carlos Sampaio
                          Líder do PSDB

Dep.Leonardo Picciani
Líder  do Bloco PMDB, PP, PTB, PSC,

PHS, PEN